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Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på 
spildevandsplanens tillæg nr. 8. 
 
Nogle af projekterne er nye for os, andre har vi haft i høring ved tidligere lejlighed, 
hvorfor nogle af vores kommentarer vil være gengangere. 
De projekter som berører Bispebjerg bydel er: Bispeparken, Lygten kanal, 
arealreservationerne til skakten i Svanemøllen skybrudstunnel, og C.J.Frandsens 
vej. 
 

Bispeparken: 
Bispeparken er en stor almen ejendom omgivet af et grønt bælte kaldet 
Grønningen. Grønningen går fra Tagensbo Skole til Grundtvigskirken. Halvdelen 
af Grønningen tilhører FSB, og den anden halvdel er kommunal. Bispeparken er 
ofte med på ”Ghettolisten”, og derfor vil der lokalt også være et stort ønske om, at 
skybrudsplanen bruges aktivt til at skabe nye og forbedrede byrum, som giver flere 
og bedre oplevelser for beboerne i området.  
En klimatilpasset park skal skabe mødesteder for beboerne, gøre parken 
inviterende også for udefrakommende, og så skal der skabes klare forbindelser og 
en bedre sammenhæng med Tagensbo skole.  
Lokaludvalget er bekendt med, at der arbejdes på et budgetnotat på 
byrumsforbedringer til Grønningen i størrelsesorden 27 mio kroner. Lokaludvalget 
bakker op om, at der afsættes midler til at forbedre disse uderum.  
 

Lygten kanal: 
Vi ærgrer os over at man fortsat kalder dette for en kanal. Selv om der er stort 
ønske om åbent vandspejl i Lersøparken, så gælder det ikke for den ”kanal”, som 
skal løbe gennem skolehaverne og en daginstitution. Både skolehaver og 
daginstitution har givet udtryk for, at de ikke ønsker et åbent vandspejl men at 
kanalen så vidt muligt skal rørlægges. Dette fremgår også af tidligere høringssvar 
fra Bispebjerg Lokaludvalg.  
 

Arealreservation til Svanemøllen skybrudstunnel: 
Der skal laves 7 skakte til skybrudstunellen, hvoraf de 6 kommer til at ligge i 
Bispebjerg bydel. Skaktene ligger på kommunale arealer, men flere steder grænser 
de op til private byggegrunde eller ejendomme. Det foreskrives at ”nogle matrikler 
kan blive pålagt restriktioner og indskrænkninger vedr. fremtidig mulighed for dyb 
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fundering og kældre samt tillysning af servitutter eller arealerhvervelse til 
permanente anlæg”.  Skaktene kan således have stor effekt på de 
omkringliggende ejendomme.  
TMF oplyser, at de berørte matrikler som er med i tillæggets matrikelliste, 
allerede er informeret.  
Bispebjerg Lokaludvalg understreger, at disse informationer haster, da vi er 
bekendt med, at der aktuelt pågår to byggesager tæt på skaktene – nemlig 
byggesagen på Bomhusvej og en byggesag på Fyrbødervej. Restriktioner på 
fundering og kælder kan kollidere med ønsker om parkeringskældre med mere.   
 
C. J. Frandsens Vej 
Bispebjerg Lokaludvalg har ingen kommentarer til denne skybrudssikring. 
 
Med venlig hilsen 

 
Alex Heick    
Formand    
Bispebjerg Lokaludvalg   
 


